ano 1499

Secūdus

fo.

i 4

decessoris prefati litteris plenius dicitur contineri. Cum autem sicut nobis nuper exponi fecistis vos cupiatis eiusdem innocencij litteras predictas et in illis contenta nostre approbationis munimine roborari et nos qui vestre obediētie subiectos fratres predictos de obseruantia nuncupatos eorum exigentibus meritis paterna diligimus in domino charitate vestris in hac parte supplicationibus inclinati: piij: pauli: sicut et innocencij predecessorum nostrorum predictorum vestigis inherētes: venerabilis fratris nostri. G. episcopi albanēsis cardinalis vrbomensis vestri ordinis vice protectoris in hac parte supplicatōibus: suauiter annuentes: inhibitionem predictam et prout illam concesserūt: omnia et singula in eorūdem predecessorum nostrorum predictorum litteris contenta quecūq; quo ad fratres vestre familie cisimontane: dicta apostolica auctoritate approbamus et robor perpetue firmitatis obtinere et seruari debere eadem auctoritate decernimus: ac illis quos ab obediētia prelatorū cisimontanorū vestri ordinis apostatando imposturū recedere contingeret sine licentia huiusmodi vestri ordinis professoribus et illis qui eos in futurum recipient dicti ordinis conuentualibus nuncupatis et alijs fratribus: necnon locorum ordinarijs eorūq; officialibus et vicarijs ac in dignitate ecclesiastica constitutis personis: necnon cathedralium ecclesiarū canonicis vt eiusdem innocencij predecessoris mandato predicto optemperent omni excusatione postposita: prefata auctoritate districte precipiendo mandam⁹. Et quia difficile foret singulas eorūdem predecessorū et presentes litteras ad singula loca in quibus vt oporteret deferre: volumus et dicta auctoritate decernimus qd earūdem litterarū transmissio manu publici notarij subscripto et tui et eorum qui pro tempore erūt generales cisimontani vicarij successorū vestrorū sigillo munito adhibeatur plena fides in iudicio et extra vbiq; tractatū huiusmodi fuerit exhibitum vel ostensum: prout et sicut adhibetur ipsi originalibus litteris si exhiberentur, nisi obstantibus cōsuetudinibus et ordinationibus apostolicis: necnon quacūq; licentia ab alio q̄ a nobis super receptione huiusmodi fratrum cisimontanorū vbi ordinis sine licentia predicta prelatorū eorūdem: eorūdem receptione dictis fratribus conuentualibus nuncupatis et alijs qd de obseruātia nuncupari faciūt et p̄ scriptis ab obediētia et subiectione generalis et prouincialium ministrorū dicti ordinis conuentualium nuncupatorū se gerūt in genere cōcessa et quā imposterū cōcedi cōtingerit ac desuper cōfectis et cōficiēdijs litteris aplice cultate recipiēdi fratres familie nre sine licentia predicta certis de causis in eis expressis concessit et quas nos et cōfirmamus et innovam⁹ qui bus alias etiam de eis et illarum tenore de verbo ad verbum seu quantū alia expressio habenda esset et in eis caueretur expresse qd illis nuncupatorū derogatur nisi dum et quotiens eis sub certis imbijs expressis modo et forma ac vborū p̄ceptōe cōtingeret derogari: et quis alie clausule etiā derogatoriay derogatorie fortiores et insolite p̄tinerent in eis p̄missis et insertis habentes q̄ ad p̄missa speciali et expresse derogatiōe et insertis habentes q̄ ad p̄missa speciali et expresse derogatiōe

Tractatus

gamus ac omnibus illis q̄ predecessores prefati in dictis eorū litteris
voluerūt non obstare ceterisq̄ contrarijs quibuscūq̄. Volumus autē
q̄ vos ⁊ fratres familie vestre litteras apostolicas de cōcordia nuncu-
patis inter vos ⁊ fratres cōuentuales vestri ordinis editas quo ad oīa
⁊ singula in eis cōtēta sub sentētijs censuris ⁊ penis in litteris Sixti
prefati super eisdem lris de concordia in forma breuis concessis obser-
uare teneamini. alias p̄sentes lre nullius sint roboris vel momēti. Da-
tum rome apud sanctum Petrum sub annullo piscatoris Die vigesima
septima nouembrijs Millesimo quadringentesimo nonagesimo nono
Pontificatus nostri Anno Septimo.

Alexander ep̄s seruus seruoz

dei Ad perpetuā rei memoriam. In apostolice dignitatis
specula meritis licet insufficientibus diuina dispositio-
ne locati ad ea nostre considerationis studium libenter cō-
uertimus: per quere religiose persone presertim ordinū mendicantiuz se
motis quibusuis impedimētis: in humilitatis spiritu cōtinuo valeāt li-
berius altissimo famulari: ac alias statum⁹ ⁊ ordinam⁹: prout locorū
temporū ⁊ personarū qualitate p̄sata in dño conspiciam⁹ salubriter ex-
pedire. Exhibita siquidē nobis nuper p̄ parte dilectorū filioruz moder-
noruz generalis ⁊ prouincialiu vicarioꝝ vltromontanoꝝ ordinis im-
morum de obseruātia nuncupatoꝝ peticio cōtinebat: q̄ nōnulli fratres
familie vltromontane ordinis ⁊ obseruātie predictoꝝ vt in aliquis lo-
cis extra domos predictoꝝ fratrum stare ⁊ pmanere seu beneficijs ecclesia-
sticis cū cura vel sine cura secularibus ⁊ regularib⁹ deservire ⁊ alij velut
ad diuersas prouincias seu domos dicti ordinis aut ad alios ordines
etiā p̄tertu artioris vite se trāferre. Alij vero fratres ordinis familie ⁊
obseruātie hmoi vt ad heremitoria aliq̄ se conferre ac inibi perpetuo
vel ad tēpus dño famulari valerēt: a sede aptica facultatē sine licenciaz
impetrarunt. Alij vero asserentes se p̄tertu licenciaz sine facultatum
eis aut aliquib⁹ personis tā ecclesiasticis q̄ secularib⁹ ab eadē sede cōcessa-
rum residenā facultatē habere secundū cordis eoz vana desideria: sui
voti ⁊ p̄fessionis immemores deiq̄ timore postposito: diuersimode ⁊ in
multis alijs heremitorijs aut locis etiā vbi studia vident generalia resi-
dent ⁊ morā trahūt insolenter dictis facultatib⁹ ⁊ licēcijs abutēdo: ⁊ se-
pe scandalose viuendo vnde eis vagādū ⁊ apostatādū ⁊ plura in contē-
ptum religionis cōmittendū prebatur occasio. Quare pro parte gene-
ralis ⁊ prouincialiu vicarioꝝ predictoꝝ nobis fuit humiliter suppli-
catum: vt q̄ fratrib⁹ ordinis familie ⁊ obseruātie predictoꝝ ac psonis
huiusmodi p̄ nos vel sedem eādē in posterū concedēde eisdem fratri-
bus ⁊ bacten⁹ cōcesse licēcie ⁊ facultates p̄dicte illis ex dictis fratrib⁹ q̄
licēcijs ⁊ facultatib⁹ p̄dictis eis seu psonis eisdē iam p̄cessis de nouo in
futurum vtentur seu vt incipēt ac eis qui scandalose ⁊ male viuentes
eisdem licencijs ⁊ facultatibus dictis fratrib⁹ cōcessis in presentiaruz
vntē: ⁊ sub habitu dicti ordinis extra domos ordinis eiusdē manēt ita

ano 1497

Secundus

fo.

15

demū suffragētur seu suffragari possint 7 debeāt: si ad hoc generalium seu provincialium vicariorū predictorū ultramontanorū ordinis 7 obseruatiē huiusmodi aut dicti vicarij generalis cōmissarij ultramōtani nūc et pro tēpore existentis expressus accesserit in scriptis assensus decernere 7 declarare. Quod de cetero nullus ex fratribus ordinis familie 7 obseruatiē huiusmodi quacūq; etiā apostolica ac nra auctoritate munitus: nisi de generalium seu provincialium vicariorum etiā cōmissarij ultra montani huiusmodi petita 7 obtenta licentia se ab obedientia 7 subiectione suorum superiorum subtrahere 7 abdicare. nec alij prelato etiā ordinis et obseruatiē huiusmodi nisi secundū instituta ordinis 7 obseruatiē predictorum etiā preteritu artioris vite obedientiā dare seu illius obediētie et subiectioni se submittere 7 subijcere valeat statuere 7 ordinare ac alias in pmissis oportune puidere de benignitate aplice dignemur. Nos igitur modernū generalē ac puinciales vicarios predictos a quibusvis excoicationis suspensionis 7 interdicti alijsq; ecclesiasticis sentēcijs cēsuris 7 penis a iure vel ab homine quavis occasiōe vel causa latis: si quibus quomodolibet inmodati existūt ad effectū presentium dūtaxat consequendū hanc serie absoluetes: 7 absolutos fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati vt fratribus ordinis familie 7 obseruatiē predictorū ac personis huiusmodi p nos vel sedem predictā etiāz motu proprio et ex certa sciētia etiā cum quibusvis verborū formis 7 expressiōibus ac etiā derogatoriā derogatorijs fortioribus 7 efficacibus clausulis instantibusq; decretis in posterū concedēde: eisdem fratribus 7 hactenus concessis licēcie 7 facultates huiusmodi illis ex dictis fratribus qui licēcijs facultatibus p̄dictis eis seu personis prefatis iam concessis de nouo in futurū vtētur seu vti incipēt. 7 illis qui scandolose 7 male viuetes dictis licēcijs 7 facultatibus eisdē fratribus vt prefatur cōcessis in presentiaz vtuntur: ac sub habitu dicti ordinis extra domos eiusdem ordinis manēt ita demū suffragētur seu suffragari possint 7 debeant: si ad hoc generalium seu provincialium vicariorū aut dicti vicarij generalis cōmissariorū ultramōtanoꝝ nūc 7 pro tempore existentium huiusmodi expressus in scriptis accesserit assensus. 7 non alias nec alio modo in omnibus 7 per oia p̄inde ac si in licēcijs 7 facultatibus predictis vtp̄fertur cōcessis 7 in posterū cōcedēdis: hoc nominatim 7 specificē caneretur. Sic ubi 7 quādo de illaz iuribus 7 efficacia agi contingeret per quoscūq; interpretari 7 indicari debere sublata eis 7 cuilibet eorū quavis aliter interpretandi 7 indicandi facultate 7 auctoritate. necnō irritum 7 inane si secus super his a quoq; quavis auctoritate sciēter vel ignorāter contigerit attentari. Quodq; fratres sub habitu 7 extra domos ordinis huiusmodi nūc 7 pro tēpore degētes: ac male 7 scādaloſe viuētes. 7 licēcijs 7 facultatibus predictis abutētes: per generales seu puinciales vicarios aut cōmissarios ultramōtanos pro tēpore existentēs: huiusmodi corrigi 7 puniri possint auctoritate aplice 7 ex certa sciētia tenore p̄sentium decernimus 7 declaramus. Quodq; de cetero nullus ex fratribus ordinis familie 7 obseruatiē predictorū quacūq; etiā aplice 7 nra auctoritate mu-

Tractatus

ntus, nisi de generalium seu provincialium vicariorum aut commissarij vlt
tramontanorum nunc et pro tempore existentium: huiusmodi petita et ob
tenta licentia: ab obedientia et subiectione eorundem suorum superiorum
prelatorum sicut per eugenium quartum: piū secundum et paulum etiam
secundū ac firum etiā quartum et innocentium octavū romanos pontifi
ces predecessores nros declaratum et institutum ē: se subtrahere et abdi
care: nec alij prelato etiam ordinis minorum de obseruantia predictis nisi
secundū instituta ordinis et obseruantie huiusmodi etiam preterru artio
ris vite: obedientiā dare seu illius obediētie et subiectioni se submittere
et subiacere valeat: prefata auctoritate statum et ordinamus. Et nibilo
minus generalis et provincialibus vicarijs et commissario vlttramontanis
prefatis nūc et pro tēpore existentibus seu personis in dignitate ecclēsti
ca constitutis et canonicis cathedralium etiā metropolitanarū ecclesiarū
quos privilegioꝝ eidem ordini minorum de obseruatiā nuncupatoꝝ per
sedem eādem concessorum seu presentium litterarū vigore ipsi generalis
seu provinciales vicarij aut commissarij vlttramontani duxerint eligen
dos ac ab eis vel altero eorum deputatis committimus et mandamus.
quatenus ipsi vel alter eorum omnes et singulos fratres ordinis familie
et obseruatiē predictorum quos preterru licenciarum et facultatum vt pre
fertur concessarū et concedendarū que eis non suffragarētur seu in futurum
suffragabūtur in locis prefatis seu aliquo eorum extra domos vltramon
tanas ordinis et obseruatiē huiusmodi absqꝝ dictorum superiorum vel al
terius eorum expresso consensu in scriptis stare et morari inuenerint: ad
reddendum illico ad suas provincias custodias et domos prefatas per
censuram et alia iuris remedia opportuna: appellati de postposita com
pellant: innocato ad hoc (si opus fuerit) auxilio brachij secularis. Ad
obstantibus premixtis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis:
necnon prefatis et quibuscūqꝝ alijs lris: licētijs: concessionibus et facul
tatibus: privilegijs et indultis fratribus et personis etiā seculari vel ec
clesiastica dignitate et potestate fulgentibus predictis ac alijs quibuslibet
et quibusuis ordinibus seu locis, ac etiā preceptorum generali pro tēpore
existētū hospitalis sancti spūs in sarria de vrbe ordinis sancti augustini.
et domū sancti genēsij provincie castelle ac custodie angelorum ordinis sa
mille et obseruatiē predictorum seu conuētū eiusdē custodie predictę pro
uincie castelle ac etiam dilecto filio ioāni de guadalupe ordinis et obs
eruatie huiusmodi professori in genere vel in specie sub quibusuis formis
et expressionibus verborū et motu sciētia et potestate similibus: etiā pre
dictis clausulis et irritantibus decretis, et talibus qꝫ ille et illa reuocari aut
eis nisi sub certo modo et forma tunc expressis derogari possint per nos
vel sedē eādem concessis et forsā concedēdis: quibus etiam si de illis
eorūqꝫ totis tenoribus pro illarū sufficiente derogatione plena et expres
sa specifica et individua ac de verbo ad verbum non autem per clausu
las generales id importātes mentio seu quēvis alia expressio habenda
foret tenores huiusmodi pro sufficiēter habentes quo ad premixta spe
cialiter et expresse derogamus, et quatenus opus est illa dicta auctorita